

پیشنهاد‌های دولت و مجلس در نشست مشترک چه بود؟

**خارج کردن تصمیمات تومری از دستور کار نا‌احیای امید در جامعه**

عصر یکشنبه بود که نشست مشترکی میان نمایندگان و منتخبان مجلس با هیأت دولت در محل سالن اجلاس سران، به میزبانی ریاست جمهوری برگزار شد و در این مراسم سیدابراهیم رئیسی؛ رئیس‌جمهور و محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس پیشنهادات و طرح‌هایی را در جهت حل مشکلات جامعه در حوزه‌های مختلف مطرح کردند. پیشنهاداتی از قبیل «امیدآفرینی»، «توجه به معیشت مردم»، «وحدت و هماهنگی»، «تلاش برای اجزایی کردن شعار جهش تولید با مشارکت مردم» هر چند که به باور بسیاری دیگر مدت‌هاست که زمان گفتار درمانی گذشته و دیر زمانی است که جامعه دیگر به صحبت‌ها گوش نمی‌دهد و صرفاً نگاهش به عملکردهاست. عملکرد ۳ ساله دولت سیزدهم و عملکرد ۴ ساله مجلس یازدهم که هر کدام در نوع خود با انتقاداتی مواجه بوده‌اند. نشست یکشنبه بعد از ظهر دولت که به عبارتی افطاری دولتمردان و مجلس بود در شرایطی برگزار شد که شرایط اقتصادی چندان مساعدی برجامعه حاکم نیست. هر چند انتظار می‌رفت که از نشست دولت و مجلس رهاکار و راه‌حلی بیرون بیاد، اما آن طور که حسن نوروزی، سخنگوی کمیسیون حقوقی و قضائی مجلس گفته هیچ صحبتی از وضعیت دلار و سکه و ارز نشده فقط طرفین از یکدیگر تعریف کرده و سپس خداحافظی کرده‌اند.

#### پیشنهادات دولت

البته این نشست با پیشنهاداتی از سوی رئیس‌جمهور همراه بود. سیدابراهیم رئیسی ایجاد یک کارگروه مشترک میان مجلس و دولت برای همفکری و هم‌افزایی در راستای طراحی و اجرای ساز و کارهای لازم برای مشارکت حداکثری مردم در تحقق جهش تولید، از موضوعاتی است که باید مورد توجه باشد. رئیس‌جمهور ادامه داد: اصالت قانونگذاری و تفاهم و همکاری باید دو محور اصلی همکاری مجلس و دولت برای خدمتگزاری باشد باید قانونمداری و اجرای قانون و نظارت دیری ارزش تلقی شده و قانون‌گریزی و نظارت‌گریزی مورد نکوش واقع شود. در قانونگذاری باید نیازهای مردم براساس اولویت واهمیت مورد توجه باشد. رئیسی اظهار کرد: اقتصاد باید در محور توجهات و تلاش‌های همه ما باشد و در تلاش برای حل مسائل اقتصادی نیز باید لایحه محوری اصل قرار گیرد. درست است که مجلس اختیار قانونگذاری در قالب ارائه طرح را هم دارد، اما هر چه کار با کارشناسی بیشتر انجام شود، طبیعتاً نتیجه بهتری به دست خواهد آمد. وی تصریح کرد: موفقیت یا عدم موفقیت در عرصه اجرا به پای همه ما نوشته می‌شود و مردم ما را کنار هم و در یک کار مشترک قضاوت می‌کنند. برخورداری از شجاعت و ابتکار عمل از رموز موفقیت برای مدبران است، مدبران باید بتوانند در ضمن نظارت بر عملکردشان با قدرت و با برخورداری از پشتیبانی‌های قانونی و وظایف خود را انجام دهند. وحدت و انسجام میان همه‌اگان کشور به ویژه قوای سه‌گانه ضروری است. پیامی که در وظایف قانونی ما به بیرون مخابره می‌شود، پیام کارآمدی، اتحاد و انسجام باشد. رفع مشکلات و کاهش تورم در گرو آن است که هر تصمیم تومری را کاملاً از دستور کار خارج کنیم.

#### پیشنهادات مجلس

ریاست مجلس نیز پیشنهاداتی را در جهت بهبود مسائل و شرایط بیان کرد. محمدباقر قالیباف اظهار کرد: ما(دولتمردان و مجلسیان) نباید حل مشکلات را به افراد دیگر حواله دهیم و همه ما به صورت مستقیم مسئول هستیم تا در حل مشکلات کشور به‌خصوص برای ایجاد جهش اقتصادی تلاش کنیم. باید مراقبت کنیم تا فاصله‌ها برداشت‌های متفاوتی که در اختلاف سلیقه‌ها وجود دارد، تبدیل به چالش نشود ما نباید از مسیر اصلی رسالت خودفاصله بگیریم و به‌خصوص تأکید بر این داریم که بر سر اجرای احکام قانون برنامه هفتم محکم بایستیم و در تحقق این برنامه کوشاباشیم. وی افزود: اولویت نخست احیای امید در جامعه است. مسئولیت این امیدآفرینی به‌رغم اینکه بر عهده همه مردم است اما به‌صورت ویژه بر دوش ما مسئولان است مهم‌ترین نکته برای امیدآفرینی نیز این است که هر اقدامی که انجام می‌دهیم معطوف به این باشد که آثار آن در سفره و معیشت مردم و در حوزه تولید و روند تجارت کشور مشهود باشد. رئیس‌قوه مقننه بیان کرد: مجلس و دولت برای ایجاد امید باید یک برنامه مشترک امیدآفرینی داشته باشند. در طول بیش از ۳ سالی که دولت سیزدهم و مجلس یازدهم با هم کار کردند، بخش قابل توجهی از این سند مشترک آماده شد و این سند را امروز آماده کرده‌ایم. برنامه پنج‌ساله هفتم به‌عنوان یک سند و میثاق ملی با همکاری دولت و مجلس به بهترین شکل ممکن تکمیل شد و به تصویب رسید.

**سده شنبه**
۲۱
•
۰۱
•
**۱۴۰۳**

۲۹ رمضان ۱۴۴۵ه‍.ق
۰۹ آوریل ۲۰۲۴

سال پنجم
شماره ۱۸۰۲

armanmeli.ir

«آرمان ملی» حواشی و انتقاد‌های پیرامون اظهارات یک سخنران مذهبی را بررسی می‌کند؛

# عذرخواهی پس از دیدار با «شیخ»



صحبت‌های شیخ حسین انصاریان با حضور در حسینیه همدانی‌ها با استاد حسین انصاریان درباره سوءتفاهم‌های پیش آمده گفت‌وگو کردند. در همین راستا شامگاه ۱۹ فروردین حجت‌الاسلام جواد نوری در یک استوری اینستاگرامی با انتشار از عکس دیدار حجت‌الاسلام پناهیان و حجت‌الاسلام انصاریان نوشت: «امشب توفیق شد خیر واسطه خیر شوم و حجت‌الاسلام والمسلمین پناهیان با حضور در حسینیه همدانی‌ها با حضرت استاد شیخ حسین انصاریان ملاقات و به گفت‌وگو و به رفع سوءتفاهم‌های پیش آمده پرداخته و بنا شد به توصیه ایشان از مومنین و حوزه علمیه دلجویی شود. در نهایت استاد انصاریان به جناب پناهیان هنگام خداحافظی گفتند شما نهایت اخلاق اسلامی را اجرا کردید، مرحبا.



بوده‌نه از امیرالمؤمنین و پیغمبر، شما را بخدا بلندنستید روی منبر پیغمبر نشنیدید، حرام است والله!»

#### نخستین واکنش پناهیان

پس از موج انتقادات علیه پناهان سخنران و کارشناس مذهبی وی در برنامه سحرگاه ۱۸ رمضان به این انتقادات واکنش نشان داده و گفت: «بحث‌های زیادی در فضای حقیقی و مجازی درباره برداشت یا تدبیر ناصوابی که درباره ویژگی‌های رسول خدا(ص) و امیرالمومنین(ع) در جلسه قبل مطرح کردم، پیش آمد که من بخشی از آن را توضیح می‌دهم. اولاً من از همه منتقدان دلسوز تشکر می‌کنم و مشخص است که کشور ما طرفدار اهل بیت و معصومین است. تمام آن عباراتی‌راکه من به کار بردم، از جانب حسودانی بود که نسبت به امیرالمومنین حسادت داشته و ولایت و سخت‌گیری‌های ایشان را برنمی‌تافتند و من اسناد آن را صریح‌تر می‌خوانم که باید دقیق دانسته شود. اینکه ایشان گوشت تلخ بود، نظر من نیست بلکه از زبان حسودان گفتم. وی افزود: همین‌جا یک تشکر هم از منتقدان مغرض از اینترنشنال گرفته تا بقیه می‌کنم، زیرا به من رحم کرده و آن قسمتی‌را که گفتم «باید ولی خدا را کشت» را قطع‌نکرده و نگفتند که فلائی حکم قتل ولی خدا را داد. البته اگر این جمله را دست‌او‌پیزی می‌کردند، نمی‌گرفت و آن را رها کردند؛ والا من عبارات زیادی را از جانب حسودان ولی خدا گفتم که چگونه با ولی خدا برخورد کردند و حسادت معنوی بیشتر بوده است. پناهیان بیان داشت: از همه افرادی که زحمت کشیده و از من دفاع کردند، نیز تشکر می‌کنم، وی افزود: یک انتقاد دیگر نیز وجود داشت که شما به سرعت این حرف‌ها را زدید، هر جمله‌ای را باید در فضای سخن تحلیل کرد و اگر ما جمله‌ای را بعد از بحث بر اساس آن قضاوت کنیم، مثل خوارج است که حکم قتل ولی خدا را در دست آوردند. حتی در قرآن اگر به یک آیه توجه کرده و آیات دیگر را نادیده بگیرد، ایراد وارد می‌شود. ما میرا از ضعف نستیم اما بعد از این اتفاق، اعتماد به نفس من بالا رفت، زیرا ما بیست و هفت جلسه است که درباره افرادی که مغرضانه صحبت کردند، حرف می‌زنیم اما فقط یک ترک از کلام ما گرفتند. جای شکرش باقی است. من از خداوند تشکر می‌کنم که ما را از لغزش نظام در بسیاری از اوقات مصون داشته است.

#### دیدار ودلجویی از شیخ حسین انصاریان

اما مساله به همین جا ختم نشد و پناهیان پس از شنیدن

گزارش «آرمان ملی» از شخصیت‌های تاثیرگذار بر انتخابات ۱۴۰۴

## نقش ناطق نوری در انتخابات ۱۴۰۴

#### نگرانی اصولگرایان از همفکری خاتمی و ناطق نوری



آرمان ملی – **مظهره شفیعی**: مدتی است نام ناطق نوری بیش از گذشته در رسانه‌ها مطرح می‌شود که البته دلیلش حضور او در مراسم‌هاست. این حضور در مراسم‌ها به خودی خود دارای معنای خاصی نیست، اما گفت‌وگو‌های در حاشیه این مراسم‌ها و حتی محل نشستن است که حامل خبر و ایجاد گمانه می‌شود.

#### ارتباط موثر رقبای دیروز و یاران امروز

یکی از این موارد مراسم چهلمین روز درگذشت آیت‌ا... موسوی بجنوردی است که خاتمی و ناطق نوری کنار هم نشستند و گفت‌وگو کردند. این هم‌نشینی اذهان را به سال ۷۶ سوق داد که این دو شخصیت کاندیدای ریاست جمهوری بودند. ناطق نوری را می‌شد کاندیدای جریان حاکم و خاتمی را کاندیدای جریانی جدید معرفی کرد، بنابراین بسیاری تصور می‌کردند که ناطق نوری پیروز رقابت ریاست جمهوری است، اما در کمال شگفتی نام خاتمی از صندوق رأی بیرون آمد. ناطق نوری پس از اعلام نتایج پیروزی خاتمی را به او تبریک گفت و برای او ودولتش آرزوی موفقیت کرد. تعامل آنها در زمان معرفی وزرای کابینه به مجلسی که ناطق نوری ریاست آن را برعهده داشت، بیشتر هویدا شد، چنانکه ۲۹ مرداد ۷۶ کابینه اول سیدمحمد خاتمی در مجلس پنجم مورد بررسی قرار گرفت. در دوره پنجم کلیه اعضای پیشنهادی کابینه سیدمحمد خاتمی از مجلس شورای اسلامی رای اعتماد گرفت. اگر چه فضای سیاسی آن برهه اجازه نزدیکی به ناطق نوری برای همراهی با خاتمی و تفکر او و همچنین همراهی خاتمی با ناطق نوری را نمی‌داد، اما آنها هیچگاه علیه یکدیگر موضع نگرفتند و دوست باقی ماندند. ریاست جمهوری احمدی‌نژاد، جریان اصلاحات را به ناطق نوری نزدیک کرد چراکه شیخ نور دیگر

# آرمان ملی

سیاست

#### گزارش

سلب‌ریتی‌ها، دشمن فرضی صدا و سیما و «جبلی»

**۸۰ میلیون بازدید با ۲۶ درصد مخاطب!**

شب یلدای پیمان جبلی اعلام کرد که صداوسیما ۸۷ میلیون نفر مخاطب داشته است. بعدتر که آمار برنامه‌های تلویزیون منتشر شد، فهمیدیم درصد بیننده‌ها برای چندین برنامه به طور متوسط ۱۰ درصد بود. در واقع آمار برای ویژه برنامه‌های یلدا نبود، اما رسانه‌ای که میانگین مخاطبان‌ش ۱۰ درصد است چطور برای چند ویژه برنامه ۸۷ میلیون نفر مخاطب داشت؟ در همان زمان عده زیادی گفتند رئیس صداوسیما ما در نظر گرفتن مخاطبان خارج از کشور و مجموع مخاطبان این حرف را زده است. از آن زمان سه ماه گذشت و پیمان جبلی که از ابتدای آمدنش مساله سلب‌ریتی را برای خودش تبدیل به یک بحران کرده، پنج روز پیش و در حاشیه جلسه هیات دولت درباره برنامه‌های صداوسیما در فصل تابستان گفت: آمار قابل توجه و امیدبخشی از استقبال مخاطبان از برنامه‌های رسانه ملی داشتیم که در هفته اول نوروز ۸ درصد افزایش مخاطب را ثبت کرد. علاوه بر این، استقبال از برنامه‌های صداوسیما در فضای مجازی هم قابل توجه است. برنامه یکی از شبکه‌های اصلی ما در شبکه‌های اجتماعی و پیام‌رسان‌ها حدود ۸۰ میلیون بازدید داشت که نشان می‌دهد باید به استقبال مخاطبان درسترهای مختلف توجه کرد. در این پاراگراف سه مساله وجود دارد که به تفکیک به هر یک خواهیم پرداخت؛ رویکرد باگزاردننن سلب‌ریتی‌ها به تلویزیون و درصد بینندگان برنامه‌های نوروزی و افزایش آن‌ها.

#### یک بام و دو هوا برای سلب‌ریتی‌ها

اگر به سال ۱۳۹۲ با بگزردیم، می‌بینیم که پیمان جبلی بارها و بارها نظر‌های متفاوتی درباره حضور سلب‌ریتی‌ها در این رسانه ارائه کرده است، او یک بار اظهار کرد: سلب‌ریتی‌های خودمان را می‌سازیم، بار دیگر گفت: اتفاقاً برخی هنرمندان به اشتباه، حضور خودشان را در رسانه ملی کمرنگ کرده‌اند. هیچ‌کس از آن‌ها نخواسته است که بروند، بلکه برعکس، ما خواستیم که ماندن طرح بدهند، بازی کنند و اجرا کنند. با این حال ما به دیدگاه‌شان احترام می‌گذاریم و معتقدیم صداوسیما خانه هنرمندانی است که می‌خواهند به هویت و تاریخ این ملت خدمت کنند. ما به کسی باج نمی‌دهیم، اما دور صداوسیما هم حیدم خا‌ردار نکشیده‌ایم. هیچ‌کس نگذاشتن سلب‌ریتی‌ها و عدم همکاری آن‌ها و بعد تکذیب کردن این ماجرا و ارائه صحبت‌های ضد و نقیض نتایج نگران‌کننده‌ای را به همراه داشت که یکی از آن‌ها کاهش مخاطب بود. مساله‌ای غیرقابل کتمان که حاصل یک اشتباه استراتژیک چند ساله است و با چند ویژه برنامه نوروز و ماه رمضان برطرف نمی‌شود. نظرسنجی اخیر صداوسیما نشان می‌دهد که نگرانی‌های هنرمندان و کارشناسان برای جذب مخاطب در این رسانه چندان هم بی‌راه نبوده است و آماری که در ادامه می‌بینید به‌طور میانگین ۸۰ درصد نسبت به سال گذشته افزایش داشته است. فصل «بایتخت ۶» که ۷۵ درصد بیننده داشت و یک سریال متوسط پنجاه درصد از بینندگان را جذب می‌کرد، فصل اول سریال «نون رخ» که ۵۶ درصد بیننده داشت. اسفال دو جشنواره تلویزیونی یعنی نوروز و رمضان باهم تقارن داشتند و طبیعتاً باید سربلای هر دو به‌صورت تصاعدی دیده می‌شد. اما نتایج نظرسنجی سریال‌های نوروز امسال که توسط مرکز تحقیقات صداوسیما حاکی از چیز دیگری است. مخاطب همه قسمت‌ها بعضی قسمت‌ها و بیننده اتفاقی سریال «زیرخاکی» ۲۶ درصد است و ۷۱ درصد مردم حتی به‌صورت تصادفی سریال «زیرخاکی» را ندیدند. مخاطب همه قسمت‌ها، بعضی قسمت‌ها و بیننده اتفاقی سریال «هفت سر اژدها» ۱۹ درصد اعلام شده و ۸۱ درصد مردم حتی به‌صورت اتفاقی سریال «هفت سر اژدها» را ندیده‌اند. مخاطب همه قسمت‌ها، بعضی قسمت‌ها و بیننده اتفاقی سریال «رستگاری» ۱۶ درصد بوده است و ۸۴ مردم حتی به‌صورت تصادفی سریال «رستگاری» را ندیدند. این در حالی است که سریال «زیرخاکی ۴» که هم‌اکنون مجموع مخاطب آن ۲۶ درصد است در فصل‌های پیشین تا حدود دو برابر بیننده داشته است. «زیرخاکی ۱» ۴۴ درصد، «زیرخاکی ۲» ۴۵ درصد، «زیرخاکی ۳» ۶۹ درصد از بینندگان را به خود جذب کرده بودند. ۹۵ درصد مردم سریال «بیس‌کویید» را در اوج ساعت شبکه سه ندیده‌اند.

#### سلب‌ریتی تنها دغدغه جبلی

پیش از آنکه مروری بر آنچه رخ داده داشته باشیم، گریزی بر سخنان جبلی در خرداد ۱۴۰۲ و در نشست خبری رئیس سازمان صداوسیما با دانشجویان دانشگاه امام صادق (ع) داشته باشیم. جبلی آنچه گفته بود عده‌ای نمی‌خواهند باشند ما هم به‌خواسته آن‌ها احترام می‌گذاریم او در بخش دیگری گفته بود: «همان‌طور که قبلاً اشاره شد برخی از افراد مشهور برای آینده حرفه‌ای خود تصمیم گرفته‌اند که حتماً برایش دلایلی هم دارند و ما به‌خواسته آن‌ها احترام می‌گذاریم و درباره گروه دیگر هم که توضیح دادم بخش عده‌ای از این افراد تاثیر فضای مجازی و فشار بودند و در برایشان بسته نیست. اما نکته اینجاست که عملکرد موفق صداوسیما در نوروز گذشته نشان داد که وابسته به سلب‌ریتی‌ها نیست و می‌تواند براساس سیاست‌ها و قوانین‌گام بردارد و همواره تولید داشته باشد. من اسم نمی‌برم، اما در این مدت اخیر و در ماه‌های بعد از فتنه، چهره‌های جدیدی کشف شده‌اند و اتفاقاً تبدیل به سلب‌ریتی شده‌اند. منتهی سلب‌ریتی‌های ارزشی، چه‌بسا اصلا بین خود شما دانشجویان افرادی باشند که قابلیت داشته باشند در روز دیگر به صداوسیما بیایند و سلب‌ریتی شوند؛ بنابراین ما باید کشف و تربیت کنیم و البته جذب هم داشته باشیم برای چهره‌هایی که رابطه‌شان را قطع نکردند و می‌خواهند در خدمت مردم باشند.» رئیس سازمان صداوسیما یک دشمن از سلب‌ریتی ساخته، سلب‌ریتی‌ها که حتی مفهوم آن را تعریف نکرده و متعده‌اش شده صحبت‌های عجیب که در سخنرانی‌های متعدد پیمان جبلی، رئیس سازمان صداوسیما که در بازه‌های زمانی مختلف گفته است. ما به کسی باج نمی‌دهیم، اما دور صداوسیما هم سلب‌ریتی‌ها در فصل تابستان دنبال سلب‌ریتی هم نیستیم، اما در تلاشیم تا تاریخ طهماسب و احسان علیخانی و سعید آقاخانی را به تلویزیون بازگردیم، خبر باگشت گلزار را هم ارائه می‌کنیم، از طرفی در روز دانشجو اعلام می‌کنیم صداوسیما کارخانه چهره‌سازی نیست و باید زمان بگذرد و برنامه سازی شود تا چهره‌هایی شناخته شوند. وقتی ما عزم‌مان را جزم کردیم که بنای تلویزیون بر سلب‌ریتی محوری نباشد، باید همه جوانبش را ببند بریم و سلب‌ریتی سالم‌بروری را تقویت کنیم. بعد دوروز بعد از آن سخنان می‌رویم و می‌گوییم در ب صداوسیما بر روی همه سلب‌ریتی‌ها باز است!